[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1035

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 13.11.2019 № 852

В целях совершенствования порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Красноярска, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города от 13.11.2019 № 852 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Красноярска» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Предоставление средств фонда текущего финансового года осуществляется на основании постановления администрации города             о выделении средств фонда (далее – постановление) в текущем финансовом году.
В случае необходимости проведения работ и иных мероприятий, указанных в абзаце втором пункта 1 настоящего Порядка, которые, исходя из их длительности и (или) технологических особенностей, будут завершены только в очередном финансовом году, возможно выделение средств фонда очередного финансового года на основании постановления, принятого в текущем финансовом году. При этом финансирование указанных расходов осуществляется не ранее 1 января очередного             финансового года.
В постановлении указываются наименование главного распорядителя бюджетных средств (в случае дальнейшего перечисления средств муниципальному учреждению дополнительно указывается наименование учреждения), год выделения средств, объем выделяемых средств, цели их использования.
В случае оказания единовременной материальной помощи гражданам в порядке, предусмотренном разделами III и V настоящего Порядка, в постановлении дополнительно указываются фамилия, имя,                     отчество гражданина и адрес его регистрации по месту жительства или по месту пребывания на территории города.»;
2) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Положения данного пункта не применяются к случаю, предусмотренному абзацем вторым пункта 4 настоящего Порядка.»;
3) в пункте 12:
после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содер-жания:
«Для случая, предусмотренного абзацем вторым пункта 4 настоящего Порядка, главный распорядитель в обращении на имя Главы города дополнительно указывает обоснование необходимости выделения средств фонда в очередном финансовом году.»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, не распространяется на:»;
после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содер-жания:
«абзац первый пункта 8 настоящего Порядка;
абзац четвертый пункта 10 настоящего Порядка;
случаи, когда исполнение главным распорядителем решения Главы города, указанного в абзаце четвертом настоящего пункта, находится в зависимости от его исполнения другим главным распорядителем                  и (или) сторонней организацией.»;
4) в абзаце восьмом пункта 35 после слов «фонда в текущем»           дополнить словами «или очередном».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города	  А.Б. Шувалов

image1.gif